
ĪPAŠI AIZSARGĀJAMĀS DABAS TERITORIJAS 

Dabas parka “Dvietes paliene”  

dabas aizsardzības plāns 

 
Dabas parks atrodas  

Jēkabpils novada Rubenes pagastā 
Ilūkstes novada Bebrenes, Dvietes, Pilskalnes pagastos 

 
Plāns izstrādāts laika posmam  
no 2020.gada līdz 2032.gadam 

 

PIELIKUMS 

GRAFISKĀ DAĻA 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Saturs 

1.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” zemes lietošanas veidi ................................................................... 4 

2.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” zemes vienību īpašuma statuss ..................................................... 5 

3.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” zemes vienību lietošanas mērķi .................................................... 6 

4.attēls. Ilūkstes un Jēkabpils novadu teritorijas plānojumos noteiktais funkcionālais zonējums ............... 7 

5.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” funkcionālās zonas ........................................................................ 8 

6.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” kultūrvēsturiskais mantojums ....................................................... 9 

7.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” reljefs ........................................................................................... 10 

8.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” hidrogrāfiskais tīkls ...................................................................... 11 

9.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” applūstošās teritorijas un hidroloģiskie novērojumu posteņi ..... 12 

10.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” augšņu izvietojums .................................................................... 13 

11.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” apdzīvojums .............................................................................. 14 

12.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” esošā publiskā infrastruktūra .................................................... 15 

13.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” meliorācija ................................................................................. 16 

14.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” meža zemes raksturojums ......................................................... 17 

15.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” mežu tipi .................................................................................... 18 

16.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” biotopi ....................................................................................... 19 

17.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” bioloģiski vērtīgo zālāju teritorijas ............................................ 20 

18.1.attēls. Putnu novērojumi dabas parkā “Dvietes paliene” ................................................................... 21 

18.2.attēls. Putnu novērojumi dabas parkā “Dvietes paliene” ................................................................... 22 

18.3.attēls. Putnu novērojumi dabas parkā “Dvietes paliene” ................................................................... 23 

19.attēls. Putnu novērojumi (griezes un ķikuta) dabas parkā “Dvietes paliene” ....................................... 24 

20.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” teritorijā konstatēto īpaši aizsargājamo un citādi nozīmīgo 
bezmugurkaulnieku sugu atradnes ............................................................................................................. 25 

21.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” teritorijā konstatēto īpaši aizsargājamo un citādi nozīmīgo 
abinieku un rāpuļu sugu atradnes ............................................................................................................... 26 

22.attēls. Augu novērojumi dabas parkā “Dvietes paliene” ....................................................................... 27 

23.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” aizsargājamie dabas pieminekļi ................................................. 28 



3 

 

24.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” funkcionālo zonu grozījumu priekšlikumi ................................. 29 

25.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” teritorijas apsaimniekošanas pasākumi .................................... 30 

26.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” teritorijas esošie un plānotie tūrisma infrastruktūras elementi 31 

27.attēls. Dabas parka “Dvietes paliene” robežas grozījumu priekšlikumi ................................................. 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




























































